
ГЛАВНОЕ УПРАВЛЕНИЕ 
КАРАЧАЕВО-ЧЕРКЕССКОЙ РЕСПУБЛИК! 

ПО ТАРИФАМ И ЦЕНАМ

ЗАРЕГИСТРИРОВАНО В РЕЕСТРЕ

« •/cf » C M - I C C l  ’f j i - ' i  20 - ^ L/  г 

Номер государственной регистрации

№ 17- О М в  / Л  УРОССИЙСКАЯ ф е д е р а ц и и
КАРАЧАЕВО-ЧЕРКЕССКАЯ РЕСПУБЛИКА-----------------

ГЛАВНОЕ УПРАВЛЕНИЕ КАРАЧАЕВО-ЧЕРКЕССКОЙ 
РЕСПУБЛИКИ ПО ТАРИФАМ И ЦЕНАМ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 18 декабря 2024 года № 119 
г. Черкесск

О внесении изменения в постановление Главного управления 
Карачаево-Черкесской Республики по тарифам и ценам от 15 декабря 

2023 года № 126 «Об установлении тарифов на тепловую энергию, 
отпускаемую потребителям ООО «Тепло Энерго Сети»

на 2024 -  2028 годы»

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 190-ФЗ 
(08.08.2024) «О теплоснабжении», постановлением Правительства 
Российской Федерации от 22.10.2012 № 1075 (ред. от 17.10.2024) «О 
ценообразовании в сфере теплоснабжения» и на основании Положения о 
Главном управлении Карачаево-Черкесской Республики по тарифам и ценам, 
утвержденного Указом Главы Карачаево-Черкесской Республики от
20.11.2023 № 228, Главное управление Карачаево-Черкесской Республики по 
тарифам и ценам постановляет:

1. Внести в постановление Главного управления Карачаево- 
Черкесской Республики по тарифам и ценам от 15 декабря 2023 года № 126 
«Об установлении тарифов на тепловую энергию, отпускаемую 
потребителям ООО «Тепло Энерго Сети» на 2024 -  2028 годы», следующее 
изменение:

Приложение к постановлению изложить в следующей редакции 
согласно приложению.

2. Настоящее постановление вступает в силу по истечении 10 дней 
со дня его официального опубликования.



Приложение к постановлению 
Главного управления 
Карачаево-Черкесской Республики 
по тарифам и ценам 
от 18 декабря 2024 года № 119

«Приложение к постановлению 
Г лавного управления 
Карачаево-Черкесской Республики 
по тарифам и ценам 
от 15.12.2023 № 126

Тарифы на тепловую энергию, отпускаемую потребителям ООО 
«Тепло Энерго Сети» на 2024-2028 годы

№
п/п

Наименование
регулируемой
организации Вид тарифа Год Вода

с 1 января по 
30 июня

с 1июля по 31 
декабря

Для потребителей, в случае отсутствия дифференциации тарифов по
схеме подключения

2024 1943,18 2005,84

1 ООО «Тепло 
Энерго Сети»

одноставочный
руб./Гкал

2025 2005,84 2105,74
2026 2105,74 2196,29
2027 2196,29 2284,14
2028 2284,14 2375,50

Население (тарифы указываются с учетом НДС) *
2024 2331,82 2407,01

одноставочный
руб./Гкал

2025 2407,01 2526,89
2026 2526,89 2635,55
2027 2635,55 2740,97
2028 2740,97 2850,60

<*> Выделяется в целях реализации пункта 6 статьи 168 Налогового кодекса 
Российской Федерации (часть вторая)»


